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ROLES Y FUNCIONES

-

Presidente | Vasco Galvez

e Conduce la gestion de la Federacion.

e Supervisa todo el funcionamiento institucional

 Tiene a cargo la decision final en asuntos institucionales.

» Se encarga de las relaciones internas y externas.

e Otorga membresias

 Se encarga del Comité que otorga el Premio Medalla de Oro.

& Presidente electo | Jorge Ahualli

e Co-Organiza el Congreso Anual de la Federacion.
e Acompana al presidente.

- Past-president inmediato | Alejandro Tempra

e Articula con otros Past Presidentes.

I
= Director de asuntos internacionales | Alejandro Tempra

 Tiene a cargo la vinculacién institucional con el exterior.




ROLES Y FUNCIONES

& Secretaria ejecutiva | Juan Fiani

* Se ocupa de organizar y ejecutar diferentes acciones institucionales.
 También recepta consultas y tiene permanente dialogo con las principales autoridades.

& Coordinador de Cursos, Jornadas y Congresos | Mario Pelizzari

e Se encarga de llevar adelante congresos , cursos y jornadas Regionales,
workshops y eventos especiales.

= Coordinador Legal y Finanzas | Diego Salvador

e Debe hacer cumplir las normas internas y el reglamento institucional.

e Otorga membresias.

« Esta a cargo del Comité de Etica.

e También se encarga de la gestion de auspicios de empresas e instituciones.



ROLES Y FUNCIONES

Director Cientifico | Sergio Lucino

 Se encarga del programa cientifico educativo.
e Organiza la entrega de premios y becas.

-

Tiene a su cargo:

Director del Curso Universitario | Cristian Daher
e Lleva adelante la propuesta académica del curso.

Coordinador de médicos en formacion | Noelia Bohuid
o Esta a cargo de toda actividad relacionada a residentes.
 Dirige la comision de residentes junior.

Coordinador de practicas médicas | Rodrigo Re
e Realiza los cursos Hands-On.

Coordinador de educacion a distancia | Matias Corroto
o A cargo de los proyectos de formacion virtuales.

Coordinador de publicaciones académicas | Adriana Ojeda
A cargo de publicaciones académicas.
e Coordinacion con la Revista Argentina de Radiologia (RAR)




ROLES Y FUNCIONES

B Areas y subespecialidades

Bioimagenes | Martin Pichetto Intervencionismo | Federico Roca

Encuentro de Residentes | Hugo Guerra Materno fetal | Marin Horenstein

Diversidad e inclusién | Fabiana Santostefano ~ Torax | Bruno Franceschini

CONAEDI | Luis Fajre-Daniel Forlino ANRA Neuroradiologia | Sebastian Costantino

l.LA | Marcelo Sarachaga Imagenes en Dermatologia y Dermatoestética | Mario Pelizzari
Ginecologia | Daniela Stoisa Cabeza y Cuello | Carolina Paulazo

Abdomen | Mariano Volpacchio Imagénes en Reumatologia | Gabriel Aguilar

Molecular | Gustavo Pena Educacion | Maria Elena Castrillon

Mama | Lucrecia Ballarino Gestion y Calidad | Flavio Aude

Musculoesquelético | Federico Remis Radiologia Pediatrica | Ricardo Pérez
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AREAS Y SUBESPECIALIDADES

Bioimagenes | Encuentro de Residentes | Diversidad e inclusion | CONAEDI | I.LA | Ginecologia | Abdomen | Oncoimagenes | Mama | Radiologia Pediatrica
| Musculoesquelético | Intervencionismo | Materno fetal | Neuroimagenes | Torax | ANRA Neuroradiologia | Imagenes en Dermatologia y Dermatoestética



CONTACTO

Vasco Galvez (Presidente): vascogalvez@hotmail.com

Jorge Ahualli (Presidente Electo): jorahualli@gmail.com

Alejandro Tempra (Encargado Relaciones Internacionales): atempra@yahoo.com.ar
Juan Ignacio Fiani (Secretaria Ejecutiva): juan@faardit.org.ar

Mario Pelizzari (Coordinador de Cursos, Jornadas y Congresos): pelizzarim@gmail.com
Diego Salvador (Coordinador Legal y Finanzas): diegosalv@gmail.com

Sergio Lucino (Director Cientifico): sergiolucino@gmail.com

Cristian Daher (Director Curso Universitario): cristianmdaher@gmail.com

Noelia Bouhid (Coordinadora de médicos en formacion): gouchis@hotmail.com
Rodrigo Re (Coordinador de practicas médicas): rodrigo re@hotmail.com

Matias Corroto (Coordinador de Educacion a distancia): matiascorroto@hotmail.com
Adriana Ojeda (Coordinadora de publicaciones académicas): ojedaheleg@hotmail.com
Martin Pichetto (Bioimagenes): jmartinpichetto@gmail.com

Hugo Guerra (Encuentro de Residentes): hrguerra17@gmail.com

Fabiana Santostéfano (Diversidad e inclusion): fabisantostefano@gmail.com

Luis Fajre (CONAEDI): luisfajre@gmail.com

Daniel Forlino (CONAEDI): danielforlino@gmail.com




CONTACTO

Marcelo Sarachaga (I.A): jmsarachaga@hotmail.com

Daniela Stoisa (Ginecologia): danystoisa@hotmail.com

Mariano Volpacchio (Abdomen): mvolpacchio@cdrossi.com

Gustavo Pena (Molecular): gustavoagustinzooo@gmail.com

Lucrecia Ballarino (Mama): mlucreciaballarino@gmail.com

Federico Remis (Musculoesquelético): federemis@gmail.com

Federico Roca (Intervencionismo): federoca@gmail.com

Martin Horenstein (Materno Fetal): martinhorenstein@hotmail.com
Bruno Franceschini (Torax): brunof8s@hotmail.com

Sebastian Costantino (ANRA Neurordiologia): sebacos@hotmail.com
Mario Pelizzari (Imagenes en Dermatologia y Dermoestética): pelizzarim@gmail.com
Ricardo Pérez (Pediatria): ricardoperez@oulton.com.ar

Carolina Paulazo (Cabeza y Cuello): carolinapaulazo@gmail.com
Gabriel Aguilar (Imagenes en Reumatologia): aguigabriel@gmail.com
Maria Elena Castrillon (Educacion): mariaelenacastrillon@gmail.com
Flavio Aude (Gestion y Calidad): flavioaude@hotmail.com




